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Förslag till beslut 
 
Socialtjänstnämnden godkänner bifogade promemoria ”Utvärdering av verk-
samheten med personliga ombud för psykiskt funktionshindrade.” 
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Bakgrund 
I kommunfullmäktiges beslut om budget för år 2006 fick socialtjänstnämnden i 
uppdrag att utvärdera verksamheten med personliga ombud för psykiskt funk-
tionshindrade.  
 
Ärendets beredning 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom socialtjänstförvaltningens stab för ut-
redning och projekt. Ärendet har behandlats i socialtjänstnämndens handikapp-
råd 2006-05-15. 
 



   

 
SID 2 (2)

    
 

Förvaltningens synpunkter 
Utvärderingen visar att PO verksamheten är förhållandevis väl fungerande och 
jämnt etablerad i hela staden. Både de personliga ombuden och cheferna för 
socialpsykiatrin på stadsdelsförvaltningarna anser att alla som söker och behö-
ver PO även får det.  
 
Förvaltningen noterar att det i utvärdering framkommer att endast ett fåtal av 
nuvarande klienter kommit till PO verksamheten via uppsökande verksamhet 
eller via brukarorganisation. Det framförs också att det sannolikt finns ett dolt 
behov av PO stöd. Förvaltningen anser att det finns skäl att uppmärksamma 
frågan om hur man bättre kan nå dem som behöver insatser t ex genom uppsö-
kande verksamhet, kontakter med t ex bostadsföretag och förbättrat samarbete 
med brukar- och intresseorganisationer. 
 
Antalet klienter per personligt ombud varierar kraftigt. Orsaker till detta kan 
vara flera. Förvaltningen anser att denna fråga bör tas upp till diskussion med 
chefer för stadsdelsförvaltningarnas socialpsykiatriska enheter.  

 
Socialstyrelsen framhåller i sina utvärderingar att kompetens och intresse samt 
ingående kunskaper om serviceutbud och lagstiftning är avgörande för en 
framgångsrik verksamhet med personliga ombud. Det är således viktigt att sta-
dens satsningar på vidareutbildning även fokuserar på ombudens behov och att 
man för varje PO verksamhet har en rutin för stöd till ombuden i deras klient-
arbete.  
 
Utvärderingen visar också att många anser att dagens organisation av PO verk-
samheten i staden kan ifrågasättas. Man framhåller central placering och bru-
karorganisation som alternativa lösningar. Verksamheten med personliga om-
bud får fortsatt statsbidrag samtidigt som man på statlig nivå tittar på hur verk-
samheten med personliga ombud skulle kunna lagstadgas. Förvaltningen anser 
att frågan om hur PO verksamheten ska organiseras och finansieras framöver 
bör studeras närmare i anslutning till ställningstagande till om PO verksamhe-
ten ska permanentas. I det sammanhanget bör också frågan om ev. gemensam-
ma riktlinjer och system för uppföljning och statistik beaktas. 
 
 
Bilagor:  
1.    PM ”Utvärdering av verksamheten med personliga ombud för psykiskt funktionshindrade” 
2. Enkät om personligt ombud till stadsdelsförvaltningen 
3. Enkät till de personliga ombuden om verksamheten  


